АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » февраля 2025 г. №

Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых
планируется заключение в 2025 году концессионного соглашения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.07.2006г. № 135-ФЭ «О защите конкуренции», Федеральным законом от
07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и в соответствии с частью 3
статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения, являющихся
муниципальной собственностью Краснослободского муниципального района, в отношении
которых планируется заключение в 2025 году концессионного соглашения, согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не
является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами,
выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения в соответствии с
частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 25.07.2005 года «О концессионных
соглашениях».
3. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям обеспечить внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной
собственности Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и размещается на
официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района
Республики М ордовия https://krasnoslobodskoj-rl3 .gosw eb.gosuslugi.ru .
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы Краснослободского муниципального района по промышленности, энергетике,
строительству, связи и ЖКХ ад ского муниципального района
Республики Мордовия Горбылев!

И.о. главы
Краснослободского муниципально
Республики Мордовия

Исп. Волкопа Н.М.

И.П. Волков

http://www.torgi.gov.ru
https://krasnoslobodskoj-rl3.gosweb.gosuslugi.ru

Приложение *

к постановлению
администрации Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия
от « Y -7^ » февраля 2025г. № ■4’̂

Перечень объектов

Водопроводные сети

№
п/п

Наименование
объекта (по

ЕГРН)

Технические характеристики Данные ЕГРН

Иные характеристики

Общая
протяженность,

м
Адрес (местоположение)

недвижимого имущества, м

Год
строительства

(реконструкции)

Номер и дата
государственной

регистрации
права Собственник

Кадастровый
(условный) номер

Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

Степень
физического

плюса, %

1 Водопроводная
сеть

7662 Республика Мордовия,
Краснослободский район,

Колопинское сельское
поселение

1981 №
13:14:0000000:645-

13/038/2024-5
13.11.2024

Краснослободский
муниципальный район
Республики Мордовия

13:14:0000000:645 4304256,97 33,5

Водозабор
№
п/п

Наименова
ние

объекта

Адрес
объекта

Расчетный
водоотбор,

м3/сут

Техн
ическ

ое
состо
яние
объек

та

Мошност
ьобъекта

на дату
передачи

Г од ввода в
эксплуатаци

ю
существующ
его объекта

Срок
эксплуатац
ии объекта

Свидетельство о
регистрации права

собственник Кадастров ый
(условный) номер

площ
адь

Износ %

№ дата

1 Водозаборн
ое
сооружени
е 2227

Республика
Мордовия,
Краснослобо
дский район,
с.Колопино,
ул.Центральн
ая

37,32 удовл ЭЦВ
6-10-110

1981 43 года 13:14:040
8001:843-
13/035/20
24-4

14,11.2024 Краснослобо
дский
муниципальн
ый район
Республики
Мордовия

13:14:0408001:843 276 33,5

2 Водозаборн Республика 37,32 удовл ЭЦВ
ое Мордовия, 6-10-110
сооружени Краснослобо
е №2068 дскии район,

с.Колопино,
ул.Центральн
ая,

1 сооружение
2в

i

45 лет 13:14:040 28.10.2024 Краснослобо 13:14:0408003:87 506 33,5
8003:87- дский
13/066/20 муниципалы!
24-2 ыи район

Республики
Мордовия